2018 年３月 29 日

各      位

会  社  名   トヨタ紡織株式会社

代表者名  取締役社長 石井 克政

（コード番号 3116  東証・名証第１部）

問合せ先 渉外広報部 永田 美佐子

（TEL．0566-26-0301）

当社連結孫会社による子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2018 年３月 29日開催の取締役会において、当社の連結孫会社である川島織物（上海）有限

公司が中華人民共和国 江蘇省 塩城市 大豊区に輸送機器用内装材の製造販売をする子会社（当社

の曾孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新会社設立の理由

新会社で原糸からファブリック、シートカバー縫製までの一貫生産体制を整え、業容拡大に対応

できる工程を整備します。重要な市場の一つである中国地域において、一層の最適生産・最適物流

体制を構築し、今後の事業拡大に向けた生産能力の増強、競争力の強化を図ります。

２．設立する曾孫会社の概要

（１） 商     号  川島汽車部件江蘇有限公司

（２） 所  在  地  中華人民共和国 江蘇省 塩城市 大豊区

（３） 代  表  者  総経理 八重 俊彦

（４） 設 立 年 月  2018 年４月（予定）

（５） 主な事業の内容  輸送機器用内装材の製造販売

（６） 決  算  期  12 月 31 日

（７） 主 な 事 業 所  （所在地に同じ）

（８） 資 本 の 額  50 百万元 （842 百万円、1元=16.85 円、３月 28日現在）

（９） 株 主 構 成  川島織物（上海）有限公司 100％

（トヨタ紡織株式会社の連結孫会社）

（10）上場会社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、いずれも記載すべきものは

ありません。

３．当社子会社の概要

（１）商     号     TB カワシマ株式会社

（２）所  在  地     滋賀県愛知郡愛荘町東円堂 923

（３）代  表  者     代表取締役社長 小山 秀市

（４）主な事業の内容  輸送機器用内装材の製造販売

（５）資 本 の 額     1,132 百万円

４．当社孫会社の概要

（１）商     号     川島織物（上海）有限公司

（２）所  在  地     中華人民共和国 上海市 嘉定区

（３）代  表  者     総経理 八重 俊彦

（４）主な事業の内容  輸送機器用内装材の製造販売

（５）資 本 の 額     150百万元（2,534 百万円、1元=16.85 円、３月 28日現在）

５．今後の見通し

2018年３月期の業績への影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2018 年２月２日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2018 年３月期）
1,390,000 66,000 69,000 41,000

前期連結実績

（2017 年３月期）
1,357,913 71,936 77,224 45,359